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* مرگ «محمود جم» سناتور و نخست وزیر دوران پهلوی (1348 ش)

* 19 مرداد در گذر تاریخ
* مرگ «محمود جم» سناتور و نخست وزیر دوران پهلوی (1348 ش)

اشاره:
محمود جم کسی بود که از روز اول

کودتای 1299 تا روزی که رضاخان از ایران خارج شد، از همکاران نزدیک او به شمار میرفت. محمود جم ملقب به مدیرالملک
در آذرماه 1314 و پس از برکناری ذکاءالملک فروغی، مامور تشکیل هیئت وزیران گردید. محمود جم از آن پس به مدت چهار

سال نخستوزیر و دو سال وزیر دربار بود و به هنگام تبعید رضا پهلوی، در خدمت رضاخان آخرین تلاش خود را به عمل آورد.
* برگزاری کنگره بزرگداشت یکصدمین سال رحلت «آخوند ملاحسینقلی همدانی» (1373ش)

اشاره:
ملا حسینقلی همدانی، فقیه، عابد، عارف و از بزرگان عرفای اهل طریقت و رسیدگان سیر و سلوک در سال 1239 ق در یکی از
روستاهای اطراف همدان به دنیا آمد. کودکی را به شبانی گذراند و سپس در تهران در حوزه شیخ عبدالحسین تهرانی معروف به

شیخ العراقین در رشته معقول درس خواند. او سپس در سبزوار و نجف از محضر عالمان نامداری همچون ملاهادی سبزواری و
شیخ مرتضی انصاری حکمت و فلسفه و فقه و اصول را فرا گرفت و در محضر درس اخلاق و عرفان آقا سید علی شوشتری حاضر
شد. شیخ محمدبهاری، میرزا جواد ملکی تبریزی، سید حسن صدر و سید جمال الدین اسدآبادی از جمله شاگردان این شخصیت
آثار از جمله  انصاری،  تقریرات شیخ  و  مناجاتها  آداب سلوک،  در  مُنشَآت  و  نامهها  دینی میباشند. همچنین  برجسته 

ملاحسینقلی همدانی هستند. سرانجام این عالم بزرگوار و عارف بالله در سال 1272 ش برابر با 1311 ق در
هفتاد و دو سالگی در کربلای معلّی به دیدار معبود شتافت و در همان شهر به خاک سپرده شد.

* ریچارد نیکسون سی و هفتمین رئیس جمهوری ایالات متحده قربانی ماجرای واترگیت شده و ناچار از سمت خویش کناره
گیری کرد.(1353ش)

اشاره:
سرانجام به دنبال جنجالهای سیاسی بزرگ که مدتها صحنه سیاست داخلی و خارجی آمریکا را دستخوش هیجان و نگرانی
ساخته بود. ریچارد نیکسون سی و هفتمین رئیس جمهوری ایالات متحده قربانی ماجرای واترگیت شده و ناچار از سمت خویش
کناره گیری کرد. این استعفا بلافاصله در پایتخت آمریکا اعلام شد و جرالدفورد معاون نیکسون به عنوان سی و هشتمین رئیس

جمهور آمریکا در کاخ سفید مستقر گردید و مراسم سوگند را به عمل آورد

* قوای نظامی انگلیس وارد بوشهر شد و ژاندارم های ایرانی را خلع سلاح نمود. انگلیسیها درآمد تلگرافخانه بوشهر را ضبط
کردند. (1294ش)

* 13 شوال درگذر تاریخ

* تولد «ابوعبدالله محمد بن اسماعیل بخاری» محدث شهیر
اهل سنّت(194 ق)

اشاره:
ابوعبدالله محمد بن اسماعیل بخاری معروف به امام بُخاری از محدثین بزرگی است که علم و درایت و وثوق او، مورد قبول
همگان میباشد. امام بخاری جهت تحصیل و تصحیح احادیث نبوی به سرزمینهای مختلف سفر کرد و از بزرگان حدیث،
استفادهها نمود. وی کتاب جامع صحیح را که به صحیح بخاری معروف است، نگاشت. این کتاب یکی از کتب صحاح ستهی

(کتب ششگانهی حدیث) اهل سنت و به قولی صحیحترینِ آنها بوده و حاوی نه هزار
حدیث نبوی است که از میان ششصد هزار حدیث استخراج شدهاند. معروف است که پیش از نقل هر حدیث در آن کتاب، وضو

گرفته و
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